



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان یزد

شماره نشست: ۶۵	تاریخ جلسه: ۱۴۰۱/۰۱/۲۵	ساعت شروع: ۸	ساعت خاتمه: ۰۹:۳۰	محل نشست: سالن اتاق
----------------	------------------------	--------------	-------------------	---------------------

دستور جلسه

پیش از دستور:

- سخنرانی دبیر شورا

دستور جلسه:

- تصویب تقویم پیشنهادی برگزاری جلسات شورا در سال ۱۴۰۱
- تصویب لیست پیشنهادی هشت نفر از اعضای بخش خصوصی و تعاونی شورا
- بررسی علل سهم پایین بازار محصولات دانش بنیان در عرصه های اقتصادی و راهکارهای افزایش آن
- بیان نقطه نظرات اعضا محترم شورا
- بیانات ریاست محترم شورا



مشروح مذاکرات

پیش از دستور:

محمدرضا قمی دبیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان: متأسفانه در دهه ۹۰ فرصت‌های زیادی از دست کشور رفت و سرمایه‌گذاری آنطور که باید انجام نشده است و باکمال تأسف برای اولین بار هزینه‌های استهلاک از سرمایه‌پیشی گرفته است. دولت محترم سیزدهم پس از استقرار و تأکید ریاست محترم جمهور بر رشد ۸ درصد در سال ۱۴۰۱ این موضوع مبنا قرار گرفت و بنا بر تأکید ایشان این رشد ۸ درصد با ۳/۵ درصد بهره‌وری و ۴/۵ درصد سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی اتفاق خواهد افتاد که بسیار هم خوشبین هستند و مسلماً ذهنیت ایشان بر این خواهد بود که تعاملات بین الملل به شرایطی سوق پیدا خواهد کرد که اتفاق خواهد افتاد. امیدوار هستیم که حتماً این مسئله تحقق پیدا کند اگرچه مبنا ۸ درصد است حداقل به ۶ برسیم که نیاز به سرمایه‌گذاری اعم از داخل و خارج است. پس تأکید ما در اقتصاد کشور بر این است که در این راستا حداقل حرکت‌هایی که در توان هر بخش است به وفور به انجام برسد. نشانه این موضوع این است که در شش ماهه دوم که دولت سیزدهم استقرار یافت مهم‌ترین مسئله‌ای که گریبان‌گیر واحدهای صنعتی، تولیدی بخصوص در بخش صادرات بود توسط معاونت محترم اقتصادی در مهرماه ۱۴۰۰ رفع گردید. ایشان با دستورالعملی که صادر کردند مشکلات و موانع رفع تعهدات ارزی به اون شکلی که در دولت دوازدهم بود را جلوی پای صادرکنندگان برداشتند و لفظ قاچاق‌چی ارزی که برای صادرکنندگان در دولت دوازدهم بکار می‌رفت را به صورت کامل از بین بردند و همچنین مشکلاتی که صادرکنندگان ما با قوه قضائیه داشتند و پرونده‌هایی که تشکیل شده بود کلاً منتفی شد و به صورت کارگروه‌هایی در سازمان توسعه تجارت در حال رتق و فتق موانع و مشکلات صادرکنندگان قرار گرفتند و بطور کلی این دستورالعمل موجبات یک جهش صادرات بسیار خوب برای کشور را ایجاد کرد بطوری که آخرین آماری که بدست رسیده صادرات ما با نفت و بطور کلی بالای ۹۰ درصد و در موارد غیرنفتی بالغ بر ۶۴ درصد افزایش پیدا کرده یعنی یک تصمیم به جا و درست و قاطع چقدر اثرگذار است اگر ما بخواهیم مقایسه کنیم با کشور همسایه ترکیه، در مجموع ترکیه رشد صادراتش نسبت به دوره قبل ۳۴ درصد بوده است در صورتی که در کشور ما این عدد به ۴۶ درصد رسیده و این دلالت به گرفتن تصمیم درست، قاطع و یکپارچه است که می‌تواند اثرات بسیار خوبی در اقتصاد بگذارد.

امسال هم همانطور که استحضار دارید به فرموده مقام معظم رهبری، سال هم تولید هم دانش بنیان و هم اشتغال آفرینی است که تولید مبنای کار است و خدایی ناکرده بی‌راهه نرویم. دانش بنیان واژه‌ای است که بعد از تولید آمده و در نهایت اشتغال آفرینی است پس ما تولید همانطور که در دستور کار بوده کماکان در دستور کار داریم. دوستان ما در بخش دولت تمام حمایت‌ها را داشتند و همچنین قوای مختلف مجریه، مقننه و قوه قضائیه بخصوص در استان ما که جای قدردانی دارد و باید از تمام مقامات تشکر کنیم که به هر شکل ممکن به تولید خدمت کرده و کماکان خواهند کرد. امیدواریم در سال ۱۴۰۱ با برنامه‌هایی که دولت سیزدهم دارند و پیش‌بینی رشد ۸ درصد با تأکید اقتصاد بر مبنای تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرینی بتوانیم حرکت‌های خوبی انجام دهیم.

بخش خصوصی به عنوان یکی از وظایف خود از پایان سال ۱۴۰۰ بحث دانش بنیان را در برنامه‌های خود قرار داده است و در حال تشکیل بنیادی که بتوانیم نخبگان، نوآوران و مبتکران استان را که دارای خلاقیت هستند به هر شکلی مورد حمایت قرار دهیم. برای روز دوشنبه بیست و نهم یک هیئتی به تهران خواهند رفت تا از مجموعه‌هایی که در این مدت از شتاب‌دهنده‌ها و شرکت‌های دانش بنیان در سطح ملی افتخاراتی آفریده‌اند بازدید کنند تا بتوانیم الگو برداری کنیم. که انشاءالله گزارش آن را در جلسه بعدی به تمام عزیزان خواهیم داد تا بتوانیم نسبت به بقیه استانها همانطور که مدیران ما، بخش خصوصی ما پیشران بودند در این قسمت هم نتیجه خوب و امتحان خوبی را در پایان سال تقدیم مقامات مختلف از جمله عموم مردم شریف استان داشته باشیم.

دستور اول و دوم جلسه:



پس از قرائت تقویم پیشنهادی جلسات و اعلام اسامی ۸ نفر از اعضای بخش خصوصی بعد از بحث و تبادل نظر بین اعضا هر دو دستور جلسه بتصویب تمام اعضا رسید.

دستور سوم جلسه:

اکرم فداکار: سال دانش بنیان برای ما یزدی ها واقعاً باید نسبت به سایر استانها اتفاق ویژه ای رخ دهد. اگر که سایر استان ها تازه گفتمان سازی را شروع کرده اند ما چندسالی است از این مرحله گذشته ایم پس باید آسیب شناسی کنیم کار عمیق، پایدار و در حجم معنا دار انجام دهیم. اگر می‌خواهیم جایگاهی که هستیم را حفظ کنیم در نتیجه کار سطحی برای ما معنایی ندارد. امسال در سطح کشور اعتبارات مناسب و همچنین تمهیدات بسیار زیادی صورت گرفته است. اکنون اگر ما براساس شاخص تعداد شرکتهای دانش بنیان نگاه کنیم از نظر تعداد رتبه هفتم و از نظر جمعیت رتبه پنجم را داریم که اگر تدابیر خاصی صورت نگیرد، کارگزار فعال نداشته باشیم و بالقوه ها را هدایت نکنیم و سازوکار پایدار نداشته باشیم این رتبه خیلی سریع سقوط خواهد کرد. این موضوع را باید جدی گرفت و این تذکری است که در گام اول خواهیم داد.

در شورای گفتگو و جمعی که ما در آن هستیم جای بحث تلاقی شرکتهای دانش بنیان و فناوری با بخش های مختلف اقتصادی در آن خالی است که باید به هرشکلی که می‌توانیم این تلاقی را شکل دهیم که منجر به توسعه بازار شرکتهای دانش بنیان می‌گردد. در واقع هدف اصلی ما نفوذ دانش و فناوری به زنجیره های ارزش بخش های مختلف اقتصادی است و هیچ بخش اقتصادی که طرح یا برنامه ای در حوزه دانش بنیان ندارد نباید وجود داشته باشد و بخصوص بخش کشاورزی باید در تمام طول زنجیره ارزش از دانش و فناوری استفاده کند.

مباحث فرهنگی استان در حوزه دانش بنیان دچار ضعف است طبق مطالعه ای که در استان در حوزه شناسایی و مشکلات زیست بوم انجام گردیده به این نکته رسیده ایم که در یزد خیلی جنبه های مثبت وجود دارد ولی در حوزه فرهنگی مشخصاً دچار مشکل است. جایی فناوری و نوآوری شکل می‌گیرد که فرهنگ مدارا و اقتصادی و پذیرش تنوع و تکثر حاکم باشد اقتصادی که ما یزدیها برند هستیم. ما نمی‌توانیم انتظار داشته باشیم که بخش خصوصی محور فعالیتهای دانش بنیان باشد ولی کار اقتصادی انجام ندهد. هر چیزی جای خودش را دارد و ما باید این موضوع را بپذیریم. اگر دانش بنیانی و فناوری ما منجر به افزایش بهره وری و ارزش افزوده و رقابت پذیری نگردد که کاری را از پیش نبره و اتفاقی را رقم نزده ایم. این را باید بپذیریم که دولت صرفاً حامی، تغذیه کننده و بسترساز است و بخش خصوصی رهبران و مدیران این جریان هستند و جایگاهمان را برعکس نکنیم.

برای شرکتهای دانش بنیان یک تعریف خاص داریم که توسط معاونت علم و فناوری ارزیابی می‌شوند که براساس آن در استان ۱۱۲ شرکت داریم و یک مفهوم عام داریم که براساس آن شرکتهای دانش بنیان، فناوری، شرکت ها و صنایع خلاق و حتی استارتاپ ها را به نوعی می‌توانیم درون این مجموعه قرار دهیم و از طرفی حمایت ما صرفاً نباید معطوف به اینها باشد ما باید کلیت زیست بوم، اکوسیستم و تمام عناصر را مدنظر قرار دهیم. اگر زیست بوم را حمایت نکنیم حمایت صفر از شرکتهای دانش بنیان مفهومی ندارد بدین معنا که باید کارگزارهای موجود در این اکوسیستم و فن بازارمان را حمایت کنیم و همچنین نهادهای متولی اعم از دانشگاهها، پارک علم و فناوری، صندوق های مالی و نهادهای مالی را حمایت کنیم پس اشتباه نکنیم و یادمان نرود که حمایت از پارک، فن بازار و مراکز نوآوری ارزشش کمتر نیست. اگر اینها را حمایت کنیم یک کار پایدار را انجام داده‌ایم و هر عنصری که در اکوسیستم وجود ندارد باید به وجود بیاوریم و به آن بپردازیم.

در مورد کمیت و کیفیت شرکتهای دانش بنیان باید در نظر داشته باشیم که از این ۱۱۲ شرکت، پرجمعیت ترین در حوزه ICT و الکترونیک هستند و شرکت تولیدی نوع یک به شدت کم داریم. یک کارگزار رسمی در استان داریم که باید یا این کارگزار را حمایت کنیم یا باید کارگزارهای دیگر شکل بگیرند. یک حلقه خالی عدم وجود مشاورانی که بتوانند بالقوه ها را شناسایی کنند و شرکت ها و صنایع بزرگ استان را که تمایل به دانش بنیان شدن دارند را قدم به قدم به جلو هدایت کنند احساس می‌گردد. از نظر کیفی بین ۶۶۰۰ شرکت دانش بنیانی که در کل کشور وجود دارد بالای ۷۰ درصد گردش مالی این



شرکتها در ۱۰۰ شرکت اول است و چقدر حجم و سایز این شرکتها متفاوت است. جلسات زیادی داشته ایم و به مباحث مختلف پرداخته ایم هنر مدیران ارشد این است که این مباحث و مسائل را تبدیل به سازوکار و جاری سازی کنند و طبق یک برنامه زمانی به نتیجه برسیم. من خیلی نگران تعدد و تنوع حرفها نیستم ولی نگران به نتیجه رسیدن آنها و کار عمیق نکردن هستیم وقتی زیاد همه در رابطه با یک موضوعی صحبت کنیم زودی هم فراموش می‌کنیم که باید چچوری آن را عملیاتی کنیم. مباحثی که مطرح می‌گردد نتیجه صحبت‌های بزرگواران در جلسات کارشناسی است که انتظار داریم از آقای استاندار امروز چند مصوبه بگیریم.

- احصاء حمایت ها و مشوق هایی که در حال حاضر برای صنایع و شرکت‌های بزرگ و بخش های اقتصادی وجود دارد و هدایت و راهبری این شرکتها به سمت دانش بنیان شدن که منجر به توسعه بازار شرکت‌های دانش بنیان می‌گردد. نکته قابل توجه اینکه مشوقها در حال تدوین است و مهم ترین آن طرح جهش تولید دانش بنیان است که به زودی ابلاغ خواهد شد. تمام اینها باید احصاء و ابلاغ شوند از جمله طرح دستیار فناوری و همچنین شرکت‌های بزرگ اگر در دانش بنیان سرمایه گذاری کنند تا ۳۰٪ آن سرمایه معاف می‌شوند و اگر در صندوق‌های پژوهش سرمایه‌گذاری کنند تا ۱۰۰٪ آن معاف می‌شوند. اینها نکات قابل توجهی است و امیدواریم بروکرسی که برای این حمایت ها تعریف می‌شود معنادار و منطقی باشد که شرکت‌های بزرگ استان به سمت این نوع حمایت‌ها بروند. وظیفه احصاء برعهده پارک علم و فناوری و دانشگاه‌های استان است که توسط سازمان صمت، شرکت شهرکها و تمام ذی نفعان که با صنایع و شرکت‌های بزرگ در ارتباط هستند ابلاغ شود. همه این حمایت‌ها باید منجر شود به شکل گیری R&D ها، مراکز نوآوری و توسعه صنعتی و تمام این موارد رصد و کنترل شود. امسال هیچ واحد، بخش صنعتی و یا شرکت اعم از تجاری، کشاورزی و معدنی نباید فاقد طرح یا برنامه دانش بنیانی باشد.
- حمایت از شکل گیری نهادهای مشاوره‌ای جهت هدایت صنایع به سمت دانش بنیان شدن و همچنین استفاده از تجربیات دیگر استانها در زمینه های مشاوره ای تا بررسی کنیم چه برنامه هایی را برای دانش بنیان کردن شرکت‌هایشان دارند و این کار باید مرتب انجام دهیم.
- تأکید می‌کنم بهترین راهکار برای تلاقی شرکت‌های دانش بنیان با بخش‌های صنعتی، رخ دادن رویدادها است که انواع مختلفی دارد که تخصص آنها به هم رسانی است.
- درخواست بعدی الگوسازی است که ما انتظار داریم امسال چند مورد از صنایع بزرگمان پیش‌تاز شوند و در طرح‌های ویژه دانش بنیانی اعلام آمادگی کنند و با محوریت استانداری چند کار الگو و بزرگ انجام شود. در حوزه‌های فناوری اگر یک کار الگویی موفق انجام شود به طور خاص در هوشمندسازی صنایع، بقیه از آن تبعیت خواهند کرد.
- توجه خاص به زون ویژه شرکت‌های دانش بنیان در منطقه ویژه اقتصادی شرکت شهرک‌های صنعتی که آقای دهقان شرکت شهرک‌های صنعتی دغدغه آن را دارد. چون شرکت‌های دانش بنیان مبتنی به نیروی انسانی هستند و دارایی و مالکیت زمینی ندارند با گذر زمان و تورم اتفاقاتی که رخ می‌دهد این شرکتها واقعاً ذره ذره نابود می‌شوند و هیچی ندارند.
- ایجاد نهادهای موثر در اکوسیستم، در استان شتابدهنده صادراتی نیاز داریم به هر شکلی با محوریت هر کدام از نهادهای بخش خصوصی که اعلام آمادگی کنند.
- ایجاد دفاتر انتقال فناوری در استان. این موضوع را دانشگاه یزد شروع کرده ولی هنوز بالغ نشده که ما بتوانیم خروجی معناداری ازش بگیریم.
- الزام صنایع بزرگ به درایو کردن حداقل ۳۰ درصد پروژه هایشان داخل استان. این موضوعی در برنامه های تحولی استان در نظر گرفته شده است و می‌تواند توسط استاندار محترم ابلاغ شود اگر این اتفاق رخ دهد و منابع داخل استان هزینه شود و صنایع ما از شرکت‌های دانش بنیان استفاده کنند دیگر نیاز نیست کار خاصی انجام دهیم خود به خود رونق این حوزه شکل می‌گیرد.
- بورسیه شغلی چندین مرتبه توسط آقای استاندار بیان گردید. اینکه صنایع ما در واقع به چه صورت دانشجویان را در صنعت اشتغال دهند من پیشنهاد میکنم که با محوریت بنیاد نخبگان با همکاری اتاق بازرگانی، خانه صنعت و معدن، دانشگاه و پارک باید مدلی طراحی گردد که این کار ارزشمند شکل بگیرد و کاملاً هم شدنی است.



- در صورت امکان یک صنعت که متعلق به آینده است را در استان جلب کنیم بصورت یک سرمایه‌گذاری مشترک داخلی و خارجی
- سهام داری صنایع بزرگ استان در اکوسیستم چه در غالب مسئولیت اجتماعی و چه در بقیه موارد با محوریت معاونت اقتصادی
- ایجاد یک دفتر کاری در تهران برای شرکتهای استان در جهت توسعه بازار
- استفاده صنایع و نهادهای استان از محصولات و خدمات دانش بنیان استان

محمد زاده رحمانی، مدیر کل امور اقتصادی استانداری: باتوجه به سه جلسه کارشناسی که برگزار گردید مسائل مختلف مطرح شد که چند مورد آن نیاز به توجه بیشتر دارد. باید آسیب شناسی کنیم که چرا حضور شرکتهای دانش بنیان در حوزه کشاورزی و خدمات برتر کم رنگ است. وقتی الان توسعه افقی بخش کشاورزی ما ممنوع است ناچار هستیم برای توسعه عمودی بخش کشاورزی از شرکتهای دانش بنیان استفاده کنیم. پیشنهاد من اینست که یک کمیته کاری ذیل شورای علم و فناوری تشکیل و امکان سنجی شود که چگونه ما می‌توانیم کمیت و کیفیت شرکتهای دانش بنیان در استان را افزایش دهیم. تعداد زیادی از شرکتهای در استان هستند که در عمل دانش بنیان ولی دنبال اخذ گرید دانش بنیان و ثبت در سامانه علم و فناوری نیستند که به مزیت‌های دانش بنیان آشنایی ندارند و باید این مزایا را احصاء و به آنها اطلاع رسانی کنیم. بحث بعدی بروکرسی و زمان بر بودن فرآیند گرفتن اخذ گرید دانش بنیان است که باعث می‌شود شرکتهای به این سمت نروند. در استان یک کارگزار داریم برای پیگیری امور ثبت شرکتهای دانش بنیان که زیاد فعال نیست.

مجتبی دستمالچیان، عضو محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان: از نظر بنده ما هنوز تعریف درستی از تولید دانش بنیان نداریم وقتی از تولدی دانش بنیان صحبت می‌شود فکر می‌کنند شرکتهایی که R&D دارند منظور است باید یک تعریف دقیقی شود از تولید دانش بنیان. اگر ما در صنعت تفاوت بین قیمت مواد اولیه با قیمت فروش را در نظر بگیریم این می‌شود دانش یعنی هزینه‌ای که برای دانش پرداخته شده است. هرچه ارزش افزوده این وسط بیشتر باشد سهم دانش بیشتر است. صنعت نساجی از نظر من یک صنعت دانشی است چراکه ارزش افزوده ایجاد می‌کند روی طرحی که دارد و لباسی که تولید می‌کند. خیلی از صنایع در استان از نظر من الان هم دانش بنیان هستند.

سیدمهدی کلانتر، ریاست بنیاد نخبگان استان: بحثی که آقای دستمالچیان مطرح کردند یک دستورالعمل ۱۰۰ صفحه‌ای دارد که در سایت‌ها وجود دارد به طور کلی سه معیار اصلی وجود دارد که یک مورد آن سطح فناوری است فناوری که به سادگی کپی برداری نشود و پیچیدگی داشته باشد. دوم اینکه مدام نیازمند تحقیق و توسعه داشته باشد و سوم ارزش افزوده محصول داشته باشد. آخرین پنجشنبه امسال ۲۵ اسفند است آن موقع که قرار است جلسه داشته باشیم باید ببینیم هدفمان چی بوده. می‌خواهیم تعداد دانش بنیان را فقط افزایش دهیم؟ می‌خوایم اشتغال زایی فقط کرده باشیم؟ یا اینکه دانش بنیان‌های موجود را حفظ کنیم و نقش‌شان در GDP استان ببینیم. بنظر چند تیم کاری باید شکل بگیرد هر کدام با یک مسئولیت مشخص و بتوانیم اکوسیستم را جامع ببینیم.

یک بحث اصلی که وجود دارد و آقای قمی هم مطرح کردند مستهلک شدن صنایع استان است. به هر حال سرمایه‌گذاران ما در استان همت کرده‌اند. شاید R&D ها و کارگزاری‌ها با دیدگاه دانش بنیانی که دارند نگاه می‌کنند بتوانند در سطح کشور کارهایی انجام و تسهیلاتی را ایجاد کنند که اینها صنایعشان را بازسازی کنند و آن موقع است که می‌توانند R&D هایشان فعال شوند.

الان دانش بنیان را معاونت علم و فناوری تقسیم بندی می‌کنند به نوع ۱، ۲ و مستعد دانش بنیان. آقای دکتر ستاری معتقد هستند آنهایی که اقتصاد پایدار دارند یعنی شرکتهایی که از مرحله ریسک گذر کرده‌اند و ۵ سال گردش مالی داشته باشند و محصول بازار داشته باشند اینها شامل یک مرحله می‌شوند و پایدار هستند بنابراین اول شرکت دانش بنیان باید پایدار شود و بعد آن از حمایت‌های خاص بهره بردار شود.



احسان خالقیه، مدیرعامل کاشی ستاره میبد: از سال ۹۳ به طور جدی بابت مواد و قطعه سازی در حوزه کاشی و سرامیک تلاش کرده ایم و الان بیش از ۸۰ درصد مواد و قطعات بومی سازی شده است. تقریباً به مدت سه سال است که بطور جدی وارد بحث تحقیق و توسعه شده و با شرکتهای دانش بنیان در سطح کشور همکاری داریم در جلسات متعددی که باهم داشتیم به چند مشکل اساسی برخوردیم یکی زیاد شدن مهاجرت شرکتهای دانش بنیان به سمت تهران بخاطر کمبود نیروی متخصص و همینطور مهاجرت نیروهای متخصصی به کشورهای مختلف. وقتی ازشان سوال می پرسیم که چرا؟ یکی از موارد را وجود فرایندهای موازی زیاد بیان می کنند. در این سه سال ارتباطی که با دانش بنیان داریم نمی دانیم پارک ها چه فعالیتی انجام می دهند نمی دانیم به کی باید مراجعه کنیم. اگر یک دفترچه ای وجود داشته باشد که این معانی مختلف را تعریف کند و ما بدانیم برای هر کاری به کجا باید مراجعه کنیم.

یکی اینکه متأسفانه ما یزدی ها از سواد بالایی برخوردار هستیم ولی در پوزنت کردن ضعیف هستیم درحال حاضر شرکت های دانش بنیان بسیار قوی داریم ولی نمی دانیم کجا هستند و چه خدماتی ارائه می کنند و برای پیدا کردن این شرکتها به چه مرجعی باید مراجعه کنیم.

غضنفر امیرجلیلی، عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی استان: از نظر من اگر دانش بنیان را به دو دسته تقسیم کنیم بخش اول افراد خوش فکر و نوآور شروع می کنند به یک طرحی و فکری و در نهایت به یک ایده منجر می شود که بعضی هاش به نتیجه می رسد و بعضی هاش به نتیجه نمی رسد بخش دوم که مغفول مانده و باید در مورد آن فکر شود نوآوری در بخش صنایع و کشاورزی است. حلقه مفقوده ای این بین وجود دارد که چچوری صنایع بتوانند این افراد خوش فکر و نوآوران را پیدا کنند؟ من پیشنهاد می کنم که باید یک تشکیلاتی باشد که نوآوران را وارد صنایع کنند و با بخش های R&D ارتباط برقرار کنند و آنجاست که بتوانند در راستای افزایش تولید، صادرات و واردات جرقه هایی در ذهنشان زده شود. باید یک سازوکاری ایجاد کرد که نوآوران و نخبان بتوانند وارد صنعت شوند و نکاتی به ذهنشان برسد که صنعتگر به ذهنش نمی رسد و اینجاست که جرقه نوآوری زده می شود و می توان به سرمایه و ثروت سرعت رسید.

سیدمهدی کلانتر، ریاست خانه صنعت، معدن و تجارت استان: اهداف پشت شعار سال را مهم دانست و گفت گلایه اینست که چرا رهبری باید مشکلات را پیدا کنند درحالی که واضح است صنعت بدون دانشگاه امکان فعالیت ندارد. مشکل اساسی در کشور را عدم وجود سازوکار اجرایی دانست و گفت شرکتهای دانش بنیان باید بطور خودکار در پی احساس نیاز بوجود آیند و وظیفه سایر بخشها بسترسازی است. وی پیشنهاد نمود از حضور نمایندگان انجمن های مختلف زجمله تحقیق و توسعه در کارگروههای شورای گفتگو استفاده شود.

محمدرضا حسینی، معاون فناوری پارک علم و فناوری یزد: دانش بنیان یک تعریف خاص دارد که معاونت علمی فناوری ریاست جمهوری به آن پرداخته است اما یک معنا عام دارد. در دنیا دانش بنیان و فناوری یکی است حالا معاونت بخاطر محدودیت هایی که داشته یک سطح بندی گذاشته است. هر شرکتی که در حوزه فناوری و خلاقیت در محصول یا خدماتش فعالیت کند شرکت دانش بنیان یا فناوری است. بیش از ۶۰۰ شرکت فناوری و دانش بنیان در یزد داریم که خیلیای آن را معاونت رد کرده و نپذیرفته است. ما در سال قبل پیشنهاد تأسیس مرکز نوآوری صنعتی را مطرح کردیم که به شرکتهای ما مراجعه و مشکلات آنها را بررسی کنند و دومین پیشنهاد تأسیس پردیس بین المللی فناوری که پایه اقتصاد دانش بنیان در حوزه فناوری است.

عباس حاج حسینی، معاونت سازمان جهاکشاورزی استان: دلیل تأکید رهبر بر روی کشاورزی اینست که کشاورزی بخشی است که امنیت غذایی کشور را دارد بحث، های امنیت غذا و سلامت را دارد. استان یزد باتوجه به شرایط اقلیمی یکی از استانهای پیشرو در مباحث علمی و تحقیقاتی کشاورزی است شاید در کمتر استانی بیش از ۴ مرکز ملی تحقیقاتی کشاورزی داشته باشیم. مرکز تحقیقات کشاورزی در استان داریم که در حوزه های کشاورزی، منابع طبیعی و دام فعالیت دارد. مرکز تحقیقات ملی شوری و همچنین مرکز تحقیقات شتر در استان داریم که کارهای بزرگی انجام داده اند و فعالیتهای بسیار خوبی را در استان شاهد هستیم. در بحث دانش بنیان شاید تنها استانی باشیم که امروز در شرکتهای دانش بنیان به این دانش رسیده اند که از یک سلول گیاهی یک گیاه تولید کنند این در واقع علم بسیار پیشرفته ای در کشت بذر است که الان ظرفیتش است و تولید کرده ایم. امسال باید در بحث شناسایی و



برگزاری جلسات هماهنگی با مجموعه این شرکتها داشته باشیم حمایت بشوند و یافته‌های علمی که این مجموعه‌های دانش بنیان دارند چه مراکز علمی و تحقیقاتی چه شرکتهای دانش بنیان بتوانیم ارتباط بین یافته‌های تحقیقاتی و آوردن آنها در عرصه عمل را محیا کنیم و این ظرفیت بسیار خوبی در بخش کشاورزی استان است که انشاءالله بتوانیم با حمایت شما این کار را سامان دهیم.

محمد دهقان، سرپرست شرکت شهرکهای صنعتی استان: همین الان فعالیت‌های تولیدی مبتنی بر دانش، در استان وجود دارند. ارزش افزوده‌ای که واحد تولیدی ما دارد و بهره‌مند می‌شود ناشی از دانش و فناوری است که یا خریده و یا خودش به آن دست پیدا کرده است یعنی واحدهای صنعتی ما که صادرات ندارند و در بازار داخلی برند شدند قطعاً با دانش تولید می‌کنند ولی تابلوی دانش بنیان ندارند تا این لحظه قبل از سال ۱۴۰۱ مشوق‌هایی که برای شرکتهای دانش بنیان وجود دارد معنادار و چشم‌گیر برای واحد صنعتی نیست. یک خواهشی که دارم با جلسات و بحث‌های ترویجی که داریم واحدهای صنعتی موجود را که عملاً دانش بنیان هستند ولی رسماً تابلوی دانش بنیان را ندارد به این سمت هدایت کنیم. یکی از ابزارهای بهم‌رسانی شرکتهای دانش بنیان و صنایع رویداد محوری است خیلی موافق اینکه سایت طراحی شود و اسم همه روی سایت آورده شود نیستیم این می‌تواند خوب باشد ولی به تنهایی جوابگو نیست.

محمد رضا قمی، ریاست اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان: از دیدگاه من تأکید بر اینست که علم بر عمل حاکم شود. عملی بدون علم اتفاق نیفتد خدایی ناکرده ما در مسیری قرار نگیریم مثل طرحهای زودبازده که فقط روی افزایش تعداد تأکید کنیم که از استان‌های دیگر عقب نمانیم. نکته اینجاست که بحث مقام معظم رهبری و بقیه دوستان اساس کار تولید است پس ما باید اول واحدهای صنعتی و تولیدی که در استان داریم و اغلبشان دانش بنیان هستند توجه کنیم واحدی که در استان یزد تولید کرده و می‌تواند رقابت کند چه با واحدهایی که در مراکز قدرت هستند مثل تهران، مشهد و اصفهان و چه در بازارهای خارجی مطمئن باشید دانش بنیان است چون از رانتهای و ارتباطات نزدیک با قدرت فاصله دارد. پیشنهاد من اینست با توجه به اینکه مراکز علم و فناوری، پارکهای رشد، بنیاد نخبگان، دانشگاه‌ها و اساتید خوب در استان داریم و همچنین واحدهای صنعتی بسیار بسیار خوب هم داریم از امکانات موجود در وحله اول در جهت ایجاد ارتباط تنگاتنگ بین افراد استفاده کنیم. اساس کار تولید ما است که علمی دارند عمل می‌کنند و باید علمی‌تر شود این راهکار بسیار بسیار موثر است جهت ارتقاء استان و ایجاد ارزش افزوده بیشتر که تبعاتش هم برای استان و هم کشور خواهد بود. پس نظر من اینست امکانات موجود را سرعت دهیم و در کنارش به موازات هم حرکات جدید را انجام دهیم.

محمد جواد ابوالحسینی، معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری: اگر باید موضوعات حوزه دانش بنیان هدف گذاری شود بهترین نوع هدفگذاری روی سهم بازار است. حوزه دانش بنیان در بازار ما چه سهمی را اشغال کرده است؟ اگر سهم دانش بنیان‌ها در بازار مشخص شود، سایر کمیت‌ها که نمی‌توانند معرف دقیق از نقش دانش بنیان‌ها باشند کم‌رنگ خواهند شد. این الگوها بنظر من روش‌های محاسباتی در هدفگذاری پایان سال است که چه اتفاقی می‌خواهد رخ دهد که می‌تواند یکی از شاخص‌ها این مسئله باشد. باید ببینیم مسئله چی است نه اینکه مجموعه‌ها دنبال مسائل دانشگاهی باشند بدون اینکه مسائل بازار سنجیده شده باشد. با تأکید بر اهمیت مسئله یابی بعنوان راهکار موثر در سامان یافتن شرکتهای دانش بنیان بهتر است مسئله محور پیش روییم. بهتر است قبل از اقدام شرکتهای دانش بنیان نیازسنجی انجام دهند و براساس نیازها تولید کنند و بدنبال بازار بروند.

مهدی آبران، مدیرعامل شرکت تک نیرو: با تأکید بر نقش صنایع تولیدی در دوام کشور در زمان تحریم‌ها گفت اینکه کشور توانست در برابر تحریمها مقاومت کند کمک بخش فعال و هوشمند صنعت داخلی بود. وی تمرکز بر سودآوری را در حوزه دانش بنیان و سایر صنایع مهم دانست و گفت بدون سود دهی انگیزه‌ای وجود نخواهد داشت. وی خواستار تمرکز بخش حاکمیتی بر چگونگی پیشبرد فعالیتهای حوزه دانش بنیان شد.

سیدمسعود عظیمی، معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری: با نامگذاری سال اولین جلسه در استانداری سوم فروردین ماه تشکیل گردید با محوریت شرکتهای دانش بنیان و چندین جلسات مختلف در استانداری و پارک برگزار گردید که بعضی از مشکلاتشان مورد پیگیری و حل و فصل گردید



که البته چند ماه قبل هم این موضوعات پیگیری می شد ولی در حوزه زیرساخت شرکتهای دانش بنیان بود. شورای گفتگو هم پیشتر از بسیاری از مسائل است و ارتباطات بین دولت و بخش خصوصی را به نوعی در این ظرفیت طرح می کند که از پنجم عید این موضوع طرح موضوع شد و جلسات کارشناسی آن برگزار گردید. همه دوستان کمک شایانی را به این بحث کردند این بحث شروع یک جریان است انتظار می رود همه دوستان دست به دست هم دهند که به موازات هم این مسائل را پیگیری کنیم که دستگاههای اجرایی در این حوزه نقش اساسی دارند و دانشگاهها، نهادهای دولتی، تشکلهای و واحدهای مختلف بخش خصوصی. محوریت این حوزه به فرمانداران هم تنفیذ شد که این موضوع را در شهرستانها پیگیری کنند تا انشاءالله به نتیجه خاص در جلسات برسیم و ارزیابی را نگراریم ۲۵ اسفند و ارزیابی را هر جلسه انجام دهیم و انشاءالله کار را پیش ببریم. با مشوقهایی که در حوزه بانکی، مالیاتی و غیره برای این کار فراهم شد و همانطور که استحضار دارید ما در یک حرکت متعالی بخشی از مصوبات سفر جناب آقای دکتر رئیسی به یزد را به شرکتهای دانش بنیان اختصاص داده ایم حتی برخی از شرکتهایی که به نوعی دانش بنیان هستند.

از اکوسیستم خیلی باید مواظبت کنیم حتماً بایستی برای رشد و تعالی آن تلاش کنیم. امکان ندارد بدون تلاش این اکوسیستم بتواند شاداب باشد واقعاً موجود زنده است و اصلاً شیء نیست بخاطر اینکه کنار این عناصر آدمها قرار می گیرند که به اکوسیستم جان می دهند برای اینکه این اکوسیستم جان بگیرد عناصرش حتماً باید تقویت شوند و حلقه های مفقوده اش هم حتماً باید به نوعی پیدا شوند و از حلقه های مفقوده ما می توانیم استفاده کنیم در بعضی وقتها تعارض منفی رخ می دهد و ما باید اینجا از آن بگذریم و منفعت جمع استان و کشور را و تحقق شعار سال را مدنظر قرار دهیم. اینکه بازار و سهم بازار را چجوری بدست بیاوریم ارزیابی ها را چجوری پیش ببریم این مباحث هم جزئی از ارزیابی ها و شاخص هایی است که ما دنبال می کنیم حداقل چون شاخص مدونی داریم و الان هم دارد ابلاغ می شود اینها را باید پیش روی خود قرار دهیم و همه دست به دست هم دهیم و کمک کنیم.

پیشنهاداتی که در جلسه کارشناسی مطرح شده و کسی هم بحثی در مورد آن نداشت مورد تأیید است فقط باید این پیشنهادات بصورت حکم شود که جامع و مانع باشد و یک مصوبه درستی باشد.

مصوبات استانی		
ردیف	عنوان دستور	تصمیمات
۱	تصویب تقویم پیشنهادی برگزاری جلسات شورا در سال ۱۴۰۱	تاریخ برگزاری جلسات در روزهای پنجشنبه به شرح ذیل مورد تصویب قرار گرفت: ۱۴۰۱/۰۱/۲۵ - ۱۴۰۱/۰۲/۲۲ - ۱۴۰۱/۰۳/۱۹ - ۱۴۰۱/۰۷/۲۱ - ۱۴۰۱/۰۸/۱۹ - ۱۴۰۱/۰۹/۱۷ - ۱۴۰۱/۰۴/۲۳ - ۱۴۰۱/۰۵/۲۷ - ۱۴۰۱/۰۶/۲۴ - ۱۴۰۱/۱۰/۲۲ - ۱۴۰۱/۱۱/۲۰ - ۱۴۰۱/۱۲/۱۸
۲	تصویب لیست پیشنهادی هشت نفر از اعضای بخش خصوصی و تعاونی شورا	اسامی پیشنهادی برای عضویت در شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان یزد به شرح ذیل مورد تصویب قرار گرفت: ۱- محمدرضا آبران، مدیرعامل شرکت تک نیرو ۲- ناصر تقی زاده، مدیرعامل و عضو هیئت میثت مدیره شرکت چادرملو ۳- علی اکبر حجت، رئیس هیئت مدیره کانون کارفرمایان استان یزد ۴- محمدرضا شهنه پور، مدیرعامل کارخانه بسته بندی شهنه پور ۵- مجتبی دستمالچیان، مدیرعامل شرکت آرمان مینای یزد ۶- محمدرضا رضایی نژاد، مدیرعامل شرکت تعاونی پیشگامان کویر یزد ۷- مهدی کرباسی، مدیرعامل شرکت چینی بهداشتی ایساتیس



<p>۸- سیدعلی اکبر کلانتر، رئیس هیئت مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت استان یزد</p>		
<ul style="list-style-type: none"> - الزام صنایع بزرگ استان برای انجام پروژه های خود (حداقل ۳۰ درصد) به انعقاد قرارداد با شرکتهای داخل استان توسط معاونت توسعه مدیریت و منابع استانداری با همکاری شرکت شهرکهای صنعتی استان - راه اندازی تک شو با مسئولیت یک کارگزار فن بازار توسط شرکت شهرکهای صنعتی و پارک علم و فناوری استان مورد پیگیری قرار گیرد - ایجاد پردیس بین المللی باتوجه به وجود شرکتهای چندملیتی به عنوان هاب کشور در حوزه اقتصاد دانش بنیان در جهت تعاملات با دنیا توسط پارک علم و فناوری استان مورد پیگیری قرار گیرد - آسیب شناسی عدم تمایل صنایع به دانش بنیان شدن توسط دبیرخانه شورا مورد پیگیری قرار گیرد - راه اندازی شتاب دهنده صادراتی توسط معاونت توسعه مدیریت و منابع استانداری، پارک علم و فناوری و اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی یزد - برگزاری کارگاه های آموزشی تربیت بازرگان حرفه ای مختص شرکتهای دانش بنیان جهت افزایش علم و آگاهی در زمینه بازرگانی محصولات دانش بنیان و مباحث مرتبط به آن توسط دبیرخانه شورا 	<p>بررسی علل سهم پایین بازار محصولات دانش بنیان در عرصه های اقتصادی و راهکارهای افزایش آن</p>	<p>۳</p>